（記載例）

　　　年　　月　　日
北海道運輸局長　　殿
住　所
氏　名

人の運送をする内航不定期航路事業開始届出書
　下記のとおり人の運送をする内航不定期航路事業を開始したいので、海上運送法第２０条第２項及び同法施行規則第２２条の規定により届出します。
記
１．住所及び氏名
      住　所
      氏　名
２．使用船舶の明細その他開始しようとする事業の概要
３．事業開始の年月日
　　　　　　　年　　月　　日
４．特定の需要に応じ、特定の範囲の人の運送をする内航不定期航路事業を営もうとする
場合にあっては、運送の需要者の住所及び氏名並びに運送しようとする人の範囲
○○年○○月○○日
北海道運輸局長　　殿
住　所　　厚岸郡厚岸町○○町○○番地
氏　名　　北海　太郎 　＊押印は任意

人の運送をする内航不定期航路事業開始届出書
　下記のとおり人の運送をする内航不定期航路事業を開始したいので、海上運送法第２０条第２項及び同法施行規則第２２条の規定により届出します。
記
１．住所及び氏名

      住　所　　厚岸郡厚岸町○○町○○番地
      氏　名　　北海　太郎
２．使用船舶の明細その他開始しようとする事業の概要

　　　別紙の通り
３．事業開始の年月日
　　　　　○○年○○月○○日
４．特定の需要に応じ、特定の範囲の人の運送をする内航不定期航路事業を営もうとする

場合にあっては、運送の需要者の住所及び氏名並びに運送しようとする人の範囲

　　　なし